[image: image3.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 4"
ПРИКАЗ № 32
	09 февраля 2021 года
	с. Казинка

Об утверждении Плана мероприятий по созданию

 и функционированию Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»
В целях реализации регионального проекта «Современная школа Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 года №4), постановления Администрации Андроповского муниципального округа

Ставропольского края № 49 от 09.02.2021г
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», приложение 1 к данному приказу.
2. Утвердить  Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», приложение 2 к данному приказу.
3.Назначить руководителем центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» Самойленко Евгению Васильевну, учителя МБОУ СОШ № 4.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

 Директор

С.Я. Мамаджанов

Приложение 1 к приказу

Муниципального бюджетного общеобразовательного

 учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 4»

 №  32    от 09.02.2021г

План

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в Муниципальном бюджтном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия по созданию Центра «Точка роста»:

	1
	Внесение изменений в Устав общеобразовательной организации
	Февраль  2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	2
	Государственная регистрация новой редакции Устава в Межрайонной ИФНС России №8 по Ставропольскому краю
	Март  2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	3
	Разработка локальных нормативных актов, регулирующих работу Центра.
	Февраль - Март 2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	4
	Информация о начале реализации проекта
	 Март, апрель 2021года
	Руководитель Образовательной организации

	5
	Презентация проекта и концепции Центра  для различных аудиторий (обучающиеся, родители, педагоги)
	Апрель, май 2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	6
	Освещение мероприятий по повышению квалификации педагогов Центра
	Апрель-ноябрь 2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	7
	Создание Интернет странички на сайте школы.
	Февраль - Март 2021 года
	Руководитель Образовательной организации, технический специалист

	8
	Повышение квалификации (профессионального мастерства) работников Центра и педагогов

	Апрель-ноябрь 2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	9
	Информация о проведении ремонтных работ помещений Центра в соответствии с дизайн -проектом, закупка оборудования
	июнь – июль 2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	10
	Проведение ремонтных работ помещений Центра в соответствии с дизайн -проектом, закупка оборудования
	июль - август 2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	11
	Организация набора детей
	Август

2021 года
	Руководитель Образовательной организации

	12
	Разработка и утверждение плана учебно-воспитательных, внеурочных ресурсных мероприятий Центра.
	Август

2021 года
	Заместитель директора по УВР

	13
	Торжественное открытие Центра в общеобразовательной организации. Информационное освещение в СМИ
	сентябрь 2021

года
	Руководитель Образовательной организации

	14
	Мониторинг реализации мероприятий дорожной карты.
	еженедельно
	Руководитель Образовательной организации

Приложение 2 к приказу

Муниципального бюджетного общеобразовательного

 учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 4»

 №  32    от 09.02.2021г
Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
	№
	Наименование мероприятий
	СМИ
	Срок исполнения
	Смысловая нагрузка
	Форма сопровождения

	1

2
	Информация о начале реализации проекта

Презентация проекта и концепции Центра для различных аудиторий (обучающиеся, педагоги, родители)

	Интернет ресурсы, СМИ,

Социальные сети
	Апрель-май
	 Размещение информации об основном

содержании и этапах

реализации

регионального

проекта

«Современная

школа»

	Статьи, новости

	3
	Запуск

специализированных разделов сайтов

	Интернет ресурсы, СМИ,

Социальные сети
	Апрель-май
	Подготовленные материалы
	Новости

Фоторепортажи

анонсы

	4
	Мероприятия по повышению квалификации педагогов Центров

	Сетевые новости СМИ и Интернетресурсы

	Май-август
	Сведения   об участии педагогов в образовательной сессии и отзывы самих педагогов по итогам сессий на сайте

ОО

	Новости,

фоторепортажи

	5
	Запуск горячей линии по вопросам записи детей в Центр

	Социальные сети
	Июль-август
	Ответы на вопросы родителей, общественности по организации деятельности центра
	новости

	6
	Проведение ремонтных работ помещений Центра в соответствии с брендбуком
	Печатные СМИ

Социальные сети
	Июль-август
	Информацию о ходе ремонтных и иных работ в печатных СМИ и на официальном сайте ОО
	Статьи,

новости

	7
	Торжественное открытие Центра

	Печатные СМИ

Социальные сети

интернетресурсы
	Сентябрь
	Глава

муниципального

образования

посещают

образовательную

организацию,

участвуют в

торжественном

открытии Центра
	Статьи,

Новости,

анонсы, интервью

	8
	Поддержание интереса к Центру и общее информационное сопровождение
	Печатные СМИ

Социальные сети

интернетресурсы
	Ноябрь декабрь
	Выезд районных СМИ в Центр, отзывы родителей и педагогов, публикация статистики и возможное проведение опроса общественного мнения о проекте

	Статьи,

Новости,

анонсы, интервью